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A GÁBOR DÉNEST ÉS A SZÉCHENYIT ÉRINTI L E G É R Z É K E N Y E B B E N A PROFILTISZTÍTÁS 

Négy gimnáziumi osztály szűnik meg 

TESTNEVELÉSÓRA A SZÉCHENYIBEN. VESZIK AZ AKADÁLYOKAT 

lános tantervű gimnáziumi osztá-
lyunk szűnik meg. Helyette azonban 
bővül szakképzési kínálatunk: egy 
plusz pedagógiai (humán) szakközép-
iskolai osztályt indíthatunk. Termé-
szetesen sajnáljuk a gimnáziumi 
sportosztályt, 35 éves hagyományok-
kal rendelkezik, olyan sportolókat 
adott Szegednek és a világnak, mint 

Nagy László, Laluska Balázs vagy Sík 
Márton - tájékoztat Eitler József, a Szé-
chenyi István Gimnázium és Szakkö-
zépiskola igazgatója. Kiemeli: nem 
tesznek le a sporttehetségek gondozá-
sáról, megmaradnak a szegedi sport-
klubokkal ápolt jó kapcsolatok is. A 
beiskolázási hajrában azonban sok 
szülő elbizonytalanodott: égnek a te-
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Eszméletlenre vertek egy fiatalt Szegeden 

Folytatás az 1. oldalról 

- Nem számítottunk erre, mert jó osztá-
lyok voltak, sosem voltak beiskolázási 
gondok. Nem érzünk kitörő örömöt, de 
ebből az új helyzetből kell minél többet 
kihoznunk, immár teljesen műszaki 
jellegű iskolaként - fogalmaz Lengyel 
Zoltán Tamás, az iskola igazgatója. 
Cserébe egy plusz informatikai osztály 
startolhat a következő évben, a három 
gimnáziumi osztályukból azonban 
csak egy, a nyelvi előkészítő indulhat el 
- jövőre ez is átalakul, valamelyik 
szakközépiskolai képzésbe integrálják. 

- A környék összes általános iskolá-
jának írtunk e-mailt, értesítettük őket 
a változásról, hiszen ezekben a na-
pokban 560 gyermek írja felvételijét 
intézményünkben. Akik megszűnő 
osztályainkat választották volna, az 
informatikai, a nyelvi előkészítő vagy 
a nemzetközi szállítmányozási osz-
tályba jelentkezhetnek - mondja. 

Az iskola neve is megváltozik: mű-
szaki és környezetvédelmi középisko-
la lesz a Gábor Dénesből. 

Mint megírtuk: várható, hogy csök-
ken a pedagógusok létszáma az átszer-
vezés miatt. - Biztosan lesznek változá-
sok. Meg kell néznünk, milyen tartalé-
kaink vannak: nyugdíjas korú pedagó-
gusok, túlórázók, müyen lehetőségek 
vannak az áttanításra - sorolja Lengyel 
Zoltán Tamás, aki az egyik összevont in-
tézmény főigazgatója is lesz. - Az első év 
ígérkezik a legnehezebbnek - jósolja. 

Hasonlóan vélekednek a Széchenyi-
ben is. - A sportiskolái, illetve az álta-
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FELGYÚJTOTTA TANYÁJÁT, MAJD 

ÖNGYILKOS LETT 

Felgyújtotta a tanyáját, majd magá-
val is végzett egy 35 éves férfi szom-
bat este Kistelek közelében. A tüzet 
a kiérkező tűzoltóknak sikerült elol-
taniuk, mielőtt az épület egyik he-
lyiségében megtalálták a felakasz-
tott férfit. A szemlebizottság az ide-
genkezűséget kizárta, az eset körül-
ményeit a Kisteleki Rendőrkapitány-
ság közigazgatási eljárásban vizs-
gálja. 

HATÁRSÉRTŐK RÖSZKÉN 

Röszke külterületén szombat 21 óra 
után a körforgalom közelében figyel-
tek fel a határrendészek 4 gyanús sze-
mélyre. Igazoltatásuk után kiderült, 
hogy egyikük makedón, a többi szerb 
állampolgár. Magyarországi tartózko-
dásra jogosító iratokkal egyikük sem 
rendelkezett, ráadásul egyikük beuta-
zási és tartózkodási tilalom hatálya 
alatt is állt. Ellene büntetőeljárás, a 
többiekkel szemben idegenrendészeti 
eljárás indult. 

B BAKOS ANDRÁS 

Magyar nóta 
Vörösbort kaptam ajándékba, Dankó 
a neve, első címkéjén ennek megfele-
lően hegedülő férfi látható. Hátul vi-
szont az olvasható, hogy a „sajátos 
eljárással készült, rubinpiros színű, ri-
bizlis-epres gyümölcsillatú" ital szár-
mazási helye Olaszország. A palacko-
zó cég nyilván minden előírást betart-
va hozza be az olasz bort, amit meg-
éri utaztatni, mert az ára így is ver-
senyképes. Ez az ügymenet nem hasz-
nál a magyar szőlészetnek, borászat-
nak, de mi sem természetesebb, mint 
hogy a cég jellegzetesen magyar név-
vel látja el a bort. 

Mennyire szerettük volna tudni 
tíz éve, milyen lesz majd az Európai 
Unió velünk. Hát ilyen. Az ember be-
lekóstol, aztán fölönti vízzel, forralja, 
rak bele szegfűszeget, fahéjat, cukrot; 
és közben azon tűnődik, hogy kinek 
kellene elhúzni a nótáját. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi belváros egyik szórakozóhelye 
előtt verekedett össze több fiatal szom-
baton késő este. A nézeteltérés még a ká-
vézóban történt, ahol egy harmadmagá-

Ezer fiatal látogatott el a Szegedi 
Rendészeti Szakközépiskola nyílt 
napjára. Belenézhettek mesterlö-
vészpuska távcsövébe, körbejárták 
az iskola gyakorlópályáit, épületeit. 
Az érdeklődők között rengeteg lányt 
láttunk, köztük a A5 kilós Kiss Nellit, 
aki korábban betörőt fogott. 

KISS GÁBOR GERGŐ 

- Anyu, én rendőr szeretnék lenni! -
sok kisfiú a jövőjét egyenruhában, 
egy igazán férfias foglalkozásban kép-
zeli el. A Szegedi Rendészeti Szakkö-
zépiskolában tartottak nyílt napot a 
már érettségizettek, illetve az idén 
érettségizők számára. Az iskolába 
mintegy ezren érkeztek az ország min-
den pontjáról, hogy megismerkedhes-
senek az intézménnyel, a felvételi kö-
vetelményekkel. 

- Hány felülést tudsz megcsinálni 1 
perc alatt? - faggattuk a 18 éves Kiss 
Nellit, miután kezébe vette az iskola 
bejárata elé kitett mesterlövészpus-

B 33 ÉV, BÜNTETLEN ELŐÉLET, ÉRETT-

SÉGI. A rendészeti szakközépisko-
lába büntetlen előéletű, érettségi-
vel rendelkező, maximum 33 éves 
fiatalok jelentkezhetnek. Egy tan-
évre Szegedre általában 130 elsőst 
vesznek fel. Az oktatás 2 évig tart. 
Az írásbeli mellett a felvételi 2000 
méteres síkfutásból, felülésből, 
fekvőtámaszból és négyszer tízmé-
teres ingafutásból áll. 

val érkező 16 éves fiatal erősen ittas álla-
potban belekötött egy társaság hölgytag-
jába, becsmérlő szavakkal illette, majd 
meglökdöste. A lány egyik ismerőse 
visszalökte a szidalmazót, ezután a pul-

Fotó: Frank Yvette 

lefonvonalak az iskolában, sokan kér-
dezik, mi lesz most. 

- A levegőben lógott, hogy a gimná-
ziumi képzés kapacitásait szűkíteni 
kell, ez nem csak szegedi ügy. Tudo-
másul kell venni a változásokat, és ki-
törési pontokat kell keresni. Ezek ná-
lunk adottak: szakképző intézmény 
leszünk - fogalmaz az igazgató. 

tos az utcára küldte az ötfős csoportot. Itt 
folytatódott tovább a verekedés, mely-
ben a 16 éves fiatalt ellenfele oly erősen 
megütötte, hogy eszméletlenül esett ösz-
sze. A fiút súlyos sérülésekkel szálh'tot-

FL 13-BÓL T» LESZ. Mint megírtuk: Sze-

ged 13 szakképző intézményéből A 

nagy jön létre július l-jével. Meg-

alakul az Ipari és Szolgáltatási Szak-

képző Iskola a Móravárosi szakkö-

zépből, a József Attilából és a Déri 

Miksából; a Gazdasági, Kereskedel-

mi és Vendéglátó-ipari Szakképző 

Iskola a Kőrösyből, a Vasváriból és a 

Krúdyból; a Műszaki és Környezet-

védelmi Középiskola és Szakiskola a 

Gábor Dénesből, a Csonkából és a 

Széchenyiből; az Agrár- és Szolgál-

tatási Középiskola és Szakiskola a 

Kiss Ferenc erdészetiből, a Fodor-

ból, a Kossuth Zsuzsannából, vala-

mint a Vedresből. A A intézmény 

élére egyéves megbízatással főigaz-

gatónak javasolják: Feketű Bélát, 

Siposné Gyuris Valériát, lengyel 

Zoltánt és Deák Attilát. A változás 

8639 diákot és 700 pedagógust 

érint. 

- Attól függ a leépítés mértéke, hogy 
a gimnáziumi kapacitást mennyire 
tudjuk feltölteni a szakképzésekkel. 
Meg kell vizsgálni a rendszerben lévő 
„tartalékokat": hány nyugdíjas peda-
gógus dolgozik, el lehet-e mozdulni a 
részmunkaidős foglalkoztatás felé bi-
zonyos esetekben. Természetesen van 
feszültség a tantestületben, de az az 
érdekünk, hogy mielőbb átálljunk az 
új rendszerre. Ehhez minden feltétel 
adott - mondja Eitler József. 

ták kórházba, a többiek 8 napon belül 
gyógyuló sérüléseket szenvedtek. A 
rendőrség csoportos garázdaság és sú-
lyos testi sértés gyanúja alapján indított 
büntetőeljárást ellenük. 

EZREN VOLTAK KIVANCSIAK A RENDESZETI NYÍLT NAPJARA 

A rendőrnek jelentkező 
fiúknak 57 felülés kell 

kát. A fizikai alkalmassági felvételi 
követelményrendszerében ugyanis ír-
va vagyon: a maximálisan megszerez-
hető 25 pontért a fent említett időtar-
tam alatt fiúknak 57, lányoknak 53 fe-
lülést kell teljesíteniük. 

- Nem tudnám hirtelen megmonda-
ni, de konditeremben dolgozom, így 
nem hiszem, hogy akadályt jelentene 
a maximális pontszám megszerzése -
válaszolt magabiztosan a hosszú mű-
körmű, 45 kilós lakiteleki lány. Nelli 
szerint nagy kihívás számára a fizikai 
felvételi, de régi álma, hogy egyenru-
hába bújjon. 

- Tavaly nyáron egyedül fogtam el 
egy betörőt. Az öcsém elfelejtette be-
zárni az ajtót, egyszerre csak motosz-
kálást hallottam lentről. Egy ismeret-
len nőt láttam a nappalinkban, aki azt 
mondta, hogy zoknit árul. Mivel félig 
benne volt a szekrényünkben, mond-
tam neki, hogy tűnjön el. Később ész-
revettem, hogy minden értékünk hi-
ányzik, ezért utánaszaladtam, és visz-
szaköveteltem a zsákmányát. Ideadta 
- mesélte a harcias amazon, aki az 
egyenruha kedvéért még hosszú mü-
körmeitől is megválna. 

A csoportokat a rendészeti iskola ta-
nárai, oktatói kalauzolták végig az 
épületben, ahol Ábrahám Péter törzs-
zászlóstól a jövendőbeli tanulók a 
rendőrhumorból is ízelítőt kaptak. Mi-
kor a már odajáró diákok „Viszontlá-
tásra!" köszöntéssel távoztak, a törzs-
zászlós azt felelte: „Na ne ijesztgesse-
nek, nekem nem öröm viszontlátni 
magukat!" A sportpályánál azonban 

sokkal komolyabb vizekre eveztek. 
Ábrahám Péter arról világosította fel a 
fiatalokat, hogy a szintén a felvételi 
részét képező 2000 méteres síkfutás-
ban rengetegen elvéreznek. - Sok 18 
éves képtelen lefutni a távot, ezért 
gyúrjanak, gyakoroljanak - adott ta-
nácsot az oktató. 

A bajai Talabér Zoltán nem ijedt 
meg attól, amit látott. A 21 éves fiú 

már kiskorában rendőr akart lenni, 
amit aztán kinőtt, míg néhány éve új-
ra előtört belőle az egyenruha utáni 
vágy. - Sokat edzek, ami itt az oktatás 
része, ezért erről sem kellene lemon-
danom - magyarázott a rendőrszakma 
vonzáságáról a jelenleg kasszásként 
dolgozó fiatalember. 
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